СОБРАНИЕ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28.01.2009 г. № 71/588
Об утверждении положения о порядке
предоставления  межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений

В соответствии со статьёй 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Уставом Марксовского муниципального района Собрание Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить положение о порядке предоставления из  бюджета Марксовского муниципального района  межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района, согласно приложению № 1.

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по бюджетно-финансовой политике,  экономическому развитию и использованию собственности муниципального образования (председатель Иванова С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Марксовского

муниципального района                                                             Ю.М. Моисеев
Приложение
к решению Собрания
 Марксовского муниципального района

от 28.01.2009 г. № 71/588
Положение
о порядке предоставления  из  бюджета Марксовского муниципального района  межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района
       1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления из  бюджета муниципального района межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района (далее – местные бюджеты), в форме иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Марксовского муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты).
      2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются местным бюджетам в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов  бюджета Марксовского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке  комитету финансов администрации Марксовского муниципального района (органу, организующему исполнение местных бюджетов).

3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются комитетом финансов администрации Марксовского муниципального района  на счета местных бюджетов, открытые в территориальных органах Федерального казначейства в Саратовской области для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов,  с отражением  их в доходах соответствующих бюджетов.
4. В случае стабилизации доходной базы местных бюджетов представительный орган муниципального района  вправе принять решение о сокращении  объёма предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района местным бюджетам.
Заместитель главы муниципального района-

Секретарь Собрания

       С.А. Баранов